OpraH, OCYLLECTB/ISOLLMIA
(hYHKUMM 1 NOSIHOMOUUS
yupeauTens

YupexpaeHvie

EfnHuLa nsvepeHms: pyo.

Mpunoxexwve

K MopsaKy COCTaBeHMs 1 yTBEPXKAEHMA
nnaHa (hMHaHCOBO-X03AACTBEHHO
[eATeNbHOCTUN YUpeXAeHMs

YTBepxjato
MpeKkTop

(HaMMeHOBaHVie JOMKHOCTH
OMOYEHHOT 0 N1LA)

(pacLumdpoBka
noanmcu)

"09" aHBaps 2023 .

MnaH prHaAHCOBO-X03ANCTBEHHOM
LesTenbHocTu Ha 2023 T.
1 NnaHoBbI nepunog 2024 v 2025 rogos
ot "09 "anBapsa 2023 r. <1>

MKY KomuTeT no 06pa3oBaHuio
r.ynai-ypgs

MAOQOY COLL Ne64 r.¥YnaH-Y a3

no OKEN



Pasgen 1 lMoctynneHns v Bbinnathl

HavmeHoBaHWe nokasaresns Kog Kog no AHanmTnye Cymma
CTPOKU  OHOKETHON CKuin Kog,
Knaccuepukaum <3> Ha2023 . B TOM uucne Ha2024r. Ha2025r. 3a
1 Poccuiickol npesenamu
®degepauyun oYepesHoi cybcmanm Ha [oxodpl OT  cybcuaMm  npoyne  NEepPBblil rO4  BTOPOW rO4  MmnaHoBOrO
<2> (hrHaHCOBbIN rog (hMHaHCOBOE VHOI Ha WHble MnaHoBOr0  MJaHOBOrO  nepuoaa
BCEro obecneyeHne NPUHOCALLEN Lenm nepuoja nepvoga
BbIMO/THEHWS foxon
MYHULMNAIBHOTO  JeATe/IbHOCTU
3aaHns
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
OcTaToKCpeAcTB Ha Havasio 0001 X X 1349 985,53 841 372,21 499 536,32 9077,00 0 0
TeKyLLero yiHaHCoBOro roja
<4>
OcCTaToK CpefCcTB Ha KoHeL, 0002 X X 9 077,00 0,00 0,00 9077,00 0 0
TeKyLLE rHaHCOBOro roga
<4>
1000 62 753 058,60 45 803 438,60 4500000,00 12449 46322030,0 46360182,0

Joxogel, BCero: 620,00 0 0

B ton YuChe: 1100 120

[0X0fbl 0T COGCTBEHHOCTH,

BCEro

B TOM YMC/E: 1110

[loXo/ibl OT OKa3aHWs YCIyT, 1200 130 4500000,00 4500000,00

paboT, KoMMeHcaLuu 3aTpar

YUPeXAEHNIA, BCETO

B TOM 4KC/E: 1210 130
obecneyeHue 1220 130 45803438,60 45 803 438,60 46322030,0 46360182,0

BbIMNO/IHEHME MYHULIMNANLHOTO 0 0
3aaHus

1230 130



[0X0fbl OT LWTPadoB, NeHei, 1300 140

WHbIX CyMM
NPUHYAUTENBHOTO U3LATUS,
BCEro

B TOM YuCre: 1310 140
6e3B03Me3[Hble JeHeXHble 1400 150

NocTynneHus, BCero

B TOM UNCTe: 1410 150 12 449 620,00 320 6149 62
LeneBble cybeuanm ’
cybenamm Ha 1420 150
OCYLLIECTB/IEHME
KanuTasibHbIX B/IOXEHMWIA

npo4une LOX0fbl, BCErO 1500 180
B TOM 4mCrIe:

LleneBble cybecuanu 1510 180

[0X0fbl OT onepauuii ¢ 1900

aKT1Bamu, BCero
B TOM YuCre:

npouune NocTynaeHns, BCero 1980 X

<5>
N3 HUX: 1981 510

YBE/IMYEHME OCTATKOB
[EHEXHBbIX CPEACTB 3a CUeT
BO3BpaTa fe6GUTOPCKON
33[0/KEHHOCTM MPOLLIIbIX
net



2000 X 64093967,13 46 644 810,81 4999536,32 12 449 46322030,0 46360182,0

Pacxofpbl, BCEro 620,00 0 0
B TOM UMC/e: 2100 X 32631497,69 25537 647,69 2083 200,00 5010 88529992,0 38529992,0
Ha BbINNaTbl NePCoHasy, 650,00
BCEro
2110 m 25217042,33 19 768 616,84 1600 000,00 3848 29592928,0 29592928,0
B TOM 4uCne: 42549 0

onnata Tpyza

npoyve BbINNaThl 2120 112
repcoHany, B TOM yucre

KOMIMEeHCaL|Mo HHOro

XapakTepa

WHbIE BbINNaThl, 3a 2130 113

NCK/TIOYEHNEM q)OH,CI,a
onnarbl TpyAa y4pexaeHus,
ANA BbINOJIHEHNA
OTAe/IbHbIX MO/THOMOYNIA

B3HOCb! N0 0653aTENIbLHOMY 2140 119
COLMaIbHOMY CTPaxoBaHWio

Ha BbINnaTbl No onsare

TpyZa paboTHUKOB U1 MHble

BbINNaTbl paboTHMKaM

YUPEXAeHWIA, BCEro

B TOM Yncre: 2141 119 7 414 455,36 5769030,85 483 200,00 1162 8937064,00 8937064,00
Ha BbIM/aThl Mo onsare 224,51
Tpyda
Ha WHbIE BbIMNNATHI 2142 119
paboTH1Kam
CTpaxoBble B3HOCLI Ha 2150 139

obsizaTenbHoe counanbHoe
CTpaxoBaHME B YaCTW BbINIat



MepcoHaty, Noa/exalmx
06/10)KEHUNIO CTPAaXOBbIMM
B3HOCaMU

B TOM 4yucre:
Haonnaty TpyfAa CTaXKepoB

counasibHble N NHble
BbIM/1aTbl HaCEEHNK, BCETO

B TOM UMCTIE:

COLMa/IbHbIE BbIM/ATh
rpaxnaHam, Kpome
My6/IMYHBIX HOPMATUBHBIX
COLMabHbIX BbIMAT

U3 HUX:
nocobus, KomneHcauuu
U MHble COLMabHble
BbINaTbl FpaXkaaHam,
Kpome My6/InYHbIX
HOPMaTVBHbIX
06s13aTeNnbCTB

Ha NMpPeMUpoBaHNe
(hU3MYECKMX KL, 3a
[OCTWXEHMS B 061acTn
KyNbTypbl, UCKYCCTBA,
06pa3oBaHus, HayKn 1
TEXHVKU, a TaKkxKe Ha
MpeLoCTaB/IEHNE TPaHTOB C
LIeNbHO MOAJEPXKKM

MPOEKTOB B obnactu HayKu,

Ky/bTYpbl 11 UCKYCCTBA

MHbIE BbIM/1aTbl HACENTEHUIO

ynaTa Hasioros, C60poB 1
VHbIX MIaTeXeN, BCero

V3 HUX:
Hanor Ha MMYLLECTBO
OpraHm3aLmii 1 3eMesbHbIi

2151

2200

2210

2211

2230

2240

2300

2310

139

300

320

321

350

360

850

851

324634,00

324634,00

324634,00

324634,00

324634,00

324634,00

324634,00

324634,00

X

X



Hanor

MHble Hanoru (BK/IKOYaeMble
B COCTaB pacxofoB) B
OHOMKEThI OHOPKETHOI
cucTeMbl Poccuiickoii
depgepauymn, a TaKke
rocyfapcTBeHHast NMoLMHa

ynnata wrpagos (B TOM
ymncne afMUHUCTPATUBHBIX),
MeHel, MHbIX nnaTexen

6e3303me3,qu|e
nepevyncneHna opraHnsaymam
n CbI/ISVI‘-IECKI/IM nnugam, BCero

W3 HUX:
rpaHTbl, NPefoCTaB/IseEMble
GHOKETHBIM YUPEXAEHNSM

rpaHTbl, NpeaocTaBdAEMbIE
dBTOHOMHbBIM Y4peXxxaeHUsam

rpaHTbl, MPeA0CTaBsIEMbIE
MHBIM HEKOMMEPYECKUM
opraHusaumsam (3a
NCK/THOYEHNEM BHOIPKETHbIX
1 @BTOHOMHbIX

YUPEXAEHNI)

rpaHTbIl, NpefoCcTaB/feMble
JpYriM opraHusauusm v
(PU3NYECKMM TUL,AM

B3HOChI B MEX/yHapOHbIe
opraHm3aLyn

MiaTexu B Liensx
obecneyeHna peanusauuu
COrMaLLIEHNi ¢
npaBnTeNbLCTBAMM
MHOCTPaHHBIX roCyAapcTB U
MEXAYHapoaHbIMU

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

852

853

613

623

634

810

862

863



opraHmMsaunamMmn

Mpoyme BbIN/AThl (KPOMe 2500 X
BbIN/IAT Ha 3aKYMKy TOBapoB,
pabor, ycnyr)

NCMOMHEHWE CYAeOHbIX 2520 831
aKToB Poccuiickol

®efepauym ¥ MUPOBbLIX

cornalleHunii no

BO3MELLEHWIO BPesa,

MPUYNHEHHOTO B

pesynbTare fedTeNbHOCTU

YUpeXaeHNs

DACXOfibl Ha 3aKyMIKy 2600 X 31137 835,44 20 782 529,12 2916 336,32 7438 7467404,0  7505556,00

TOBApOB, paboT, ycnyr, BCero 970,00
<6>

B TOM YUCNE: 2610 241
3aKynKy

Hayy HO-M1CCe0BaTeNbC KNX

n

OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX

N TEXHONOTMYECKMX paboT

3aKynKy TOBapoB, pabor, 2630 243
yCnyr B Lensx

KanuTaabHOro peMoHTa

rocyJapCTBeHHOro

(MyHULMNANLHOIO)

MMYyLLIECTBA

2640 244 27 314 230,71 16 958 924,39 2916 336,32 7438 3249104,00 3287256,00

MpoYyto 3aKynKy TOBapoB, 970,00
pa6oT nycnyr

3aKyrKy ToBapoB, pabor, 2650 246
YCNYT B LENAX CO3AaHnA,



pasBUTUS, IKCTyaTalum u
BbIBOJA W13 IKCTTyaTaLumum
roCyapCTBEHHbIX
MH(OPMALIMOHHBIX CUCTEM

3aKyNKy 3HEPreTUUECKMX 2660 247 223 3823 604,73 3823 604,73 4218300,00 4218300,00

pecypcoB

KanuTasibHble B/IOXKEHUA B 2700 400
06BEKTbI MyHULMNANLHOW
CcOBCTBEHHOCTW, BCErO

B TOM YuUChe: 2710 406
NprobpeTeHNEe 06BEKTOB

HeBMXXMMOTO

nMyLLlecTBa

MYHULMNANbHBIMM

yupexaeHuamu

CTPOUTENLCTBO 2720 407
(peKOHCTPYKLUA)

06BEKTOB HEABMKUMOIQ

MMyLLECTBa

MYHULMNbHBIMU

YUpeXaeHNAMA

BbInnatbl, ymeHbLUaKOLWME 3000 100
joxop, Bcero <7>

B TOM Yu1C/E: 300
Hasior Ha NpuobbIb

Hasior Ha [,06aBNeHHYI0 3020
CTOMMOCTb

npoyue Haloru, 3030
yMeHbLLIatoLLIe J0X0A

Mpouwe BbiNnarkl, BCero <8> 4000 X

N3 HUX: 4010 610
BO3BpaT B OIOKEeT CPescTB
cybeuanm



Pasgen 2. CBefeHUs No BbinaaTtaM Ha 3aKynKu TOBapoB, paborT,
ycnyr <9>

Ne r/n HavmeHoBaHWe nokasaress Kogbl  Tog Kog no Cymma
CTPOK  Hava/a OHODKETHOI
3aKYMKW  Kiaccugmkaumm — Ha 2023 T. Ha 2024 T. Ha 2025 T. 3a
Poccuiickoit (ovepenHoii  (MepBbli rof, (BTOpOI rog, npedenamiut
depepaumm <9.1> MHAHCOBLIA  MAAHOBOTO  M/1AaHOBOFO  M/1aHOBOIO
rog) neprosa) nepvozga) nepvioga

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Bbinnarbl Ha 3aKyrKy TOBapoB., 26000 X 31137 7467404,0  7505556,00
pabort, ycnyr, Bcero <10> 835,44

11 B TOM YWC/IE: 26100 X
Mo KOHTpakTam (forosopam),
3aK/THOYEHHbIM [0 HaYasia
TeKyLLero (hMHaHCOBOro roga 6e3
MPYMEHEHNS HOPM
defiepasibHOro 3aKoHa 0T 5
anpensa 2013 r. Ne 44-®3 "O
KOHTPaKTHOW cucTeMe B cdepe
3aKyroK TOBapoB, paboT, ycnyr
[na obecrieyeHms
rocyapCTBEHHbIX 1
MYHULMNAIbHBIX Hyxa"
(CobpaHvie 3akoHO#aTeNLCTBA
Poccuiickoii dPepepauym, 2013,
Ne 14, ct. 1652; 2018, Ne 32, cT.
5104) (panee - degepabHbIN
3aK0H No 44-D3) 1 defiepasbHOro
3aKoHa ot 18 mona 2011 r. Ne
223-®3 "O 3aKynkax T0BapoB,
paboT, ycnyr oTae/bHbIMM
BUZAMY HOPUAMYECKNX InL"
(CobpaHue 3akoHOaTENbCTBA
Poccuiickoii ®Pepepauyn, 2011,
Ne 30, cr. 4571; 2018, Ne 32, cT.
5135) (ganee - depepabHbIN
3aKoH No 223-93) <11>

12 Mo KOHTpakTam (Jorosopam), 26200 X
MIaHMPYeMbIM K 3aK/THOYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (MHAHCOBOM
rogy 6e3 NpYMeHeHNs HOpM
denepasnbHOro 3akoHa Ne 44-d3
1 ®efepanbHOTo 3akoHa Ne
223-93 <11>

13 Mo KOHTpaKTam (4Orosopam), 26300 X 937507,19(1 937507,19(1 937507,19(A
3aK/MOYeHHbIM 0 HaYania HKODHEPro) HKOSHEPro) HKO3HEPro)
TekyLLero (hHaHCOBOro roja ¢ 387000,0 387000,0 387000,0
yueTOM TpeboBaHwi (Bry) (BIy) (Bry)
®denepasnsHOro 3akoHa Ne 44-d3
1 ®efepanbHOro 3akoHa Ne
223-93 <12>

131 B TOM YuC/IE: 26310 X X
B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM Ne
44-93

M3 HUX <9.1>: 26310.1



Ne n/n

132

14

141

1411

1412

142

1421

1422

143

144

1441

HavmeHoBaHWe nokasaTenst

2

B COOTBETCTBUM C
®efepa/ibHbIM 3aKOHOM
Ne 223-®3

Mo KOHTpaKTam (Jorosopam),
MaHMPYeMbIM K 3aK/OHYEHWIO B
COOTBETCTBYHOLLEM (DVHAHCOBOM
rogy C y4eToM TpeboBaHuii
®epnepansHoro 3akoHa Ne 44-@3
1 ®PefepanbHOro 3akoHa Ne
223-93 <12>

B TOM uucre:
3a cyeT cybenauid,
MpesocTaBnseMbIX Ha
thHaHCOBOE 06ecneyeHe
BbIMOHEHUS MYHULMNAILHOTO

3aaHuA

B TOM YWCrie:
B COOTBETCTBUM C
defepasibHbIM 3aKOHOM Ne
44-®3

B COOTBETCTBUM C
®defiepasibHbIM 3aKOHOM Ne
223-93 <13>

3a cYeT cybeuauii,
NPefocTaBnseMbIX B
COOTBETCTBWM C ab3aLiem
BTOPbIM NyHKTa 1 cTatbn 78.1
BromkeTHOro kogekca
Poccuiickoii depepauyn

B TOM YMCTIE:
B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM Ne
44-93

M3 HUX <9.1>:

B COOTBETCTBUM C
deaepanbHbIM 3aKOHOM Ne
223-93 <13>

3a CHeT cybeuania,
MPefoCTaBNseMbIX Ha
OCYLLIECTB/EHVE KaMUTabHbIX
BNOXEHWIA <14>

U3 HUX <9.1>:

3a CYeT CPeACTB 0653aTe/NIbHOro

MeALMHCKOro CTpaxoBaHKA

B TOM yuCrie:
B COOTBETCTBUM C
®efeparibHbIM 3aKOHOM Ne
44-®3

Kogpl
CTPOK

26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.1

26422

26430

26430.1

26440

26441

lon Kog no Cymma
Havana 6rompKETHON
3aKynKkn - Knaccuukaumm — Ha 2023 T. Ha 2024 . Ha 2025 T. 3a
Poccuiickoit (ouepepHOi  (nepsbili rog  (BTOPOIA rog, Npefenamut
denepaummn <9.1> (PUHAHCOBLIA  MIaHOBOrO  MJIAHOBOTO  M/1AHOBOMO
rog) neprosa) nep1osa) nepvioga
4 5 6 7 8 9
X X
X 30203328,25 6529896,81 6568048,81
X 22764358,25 6529896,81 6568048,81
X
X 22764358,25 6529896,81 6568048,81
X 7438970,00 O 0
X
X
X 7438970,00 O 0
X
X
X
X



Ne n/n

1.4.4.2

1.45

1451

1.45.2

HanmveHoBaHve rnokasartesns Kogp! log Kog no Cymma
CTPOK  Havana 6HOMKETHOM

3aKYyNKN  knaccugmkaumm — Ha2023 . Ha2024r. Ha2025T.

3a

Poccuiickoit (ouepepHoii  (nepsbili ro4  (BTOPOIA rog,  Mpeaenamut

Pepepaum <9/1>  (vHaHCOBbI  MIaHOBOrO  MIAHOBOMO
rog) nep1oaa) repvoga)

2 3 4 5 6 7

B COOTBETCTBUM C 26442 X
defepasibHbIM 3aKOHOM Neo
223-93 <13>

38 CYET MPOYMX UCTOUHWKOB 26450 X
(h1HaHCOBOro obecreyeHns

B TOM YuCre: 26451 X
B COOTBETCTBUM C

defepasnibHbIM 3aKoHOM Ne

44-®3

13 HUX<9.1>: 26451.1 X

B COOTBETCTBUN C 26452 X
defepasibHbIM 3aKOHOM Ne
223-93

ITOro no KoHTpakTam, 26500 X
MIaHNPYeMbIM K 3aK/TFOUYEHUIO B

COOTBETCTBYHOLLEM (PUHAHCOBOM

rogy B COOTBETCTBUM C

defepasnbHbIM 3aK0HOM Ne 44-@3,

Mo COOTBETCTBYHOLLIEMY rofy

3aKynku <14>

B TOM YiC/Ie MO rofly Hauasia 26510
3aKYMKK:

/Toro no forosopam, niaHvpyembim 26600 X
K 3aK/FO4EHWIO B COOTBETCTBYHOLLIEM

(hMHaHCOBOM rofy B COOTBETCTBUM C

®defieparnbHbIM 3aK0HOM Ne 223-93,

M0 COOTBETCTBYHOLLEMY rogy

3aKYMKK

BTOM YuC/e M0 rofy Havana 26610
3aKyMKM;

PYKOBOAMTENb YUpeXaeHNs
(YnonHomoueHHOE NnLL0
yupexaeHms) u lEvnl/>
'(BOMKHOCTD) — (rbanuce) (pacLumdpoBka nognumcu)
VicnonHuTensb YN rjtt OP PG6'P3 -
(momkHocTb)  (chammnug, MHULMANbLI) (TenedphoH)

aPS & f 20fH.
COI'JIACOBAHO
(HarmeHOBaHWe [OMKHOCTU YNOSHOMOYEHHOTO LA YUpeaunTens)

(noanuce) (pacLumdpoBka nognmcu)
<« » 20 I.

8

M/1aHOBOIro
nepuoaa

9



