Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения

Утверждаю

Директор (наименование должности уполномоченного лица)

МАОУ СОШ №64 (наименование учреждения)

П.СГоловчан (расшифровка подписи)

"09" января 2023 г.

КПП

по ОКЕИ

383

	деятельности на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов		Коды
	от "09 "января 2023 г. <1>	Дата	
Орган, осуществляющий	МКУ Комитет по образованию г.Улан-Удэ	по Сводному реестру	
функции и полномочия учредителя	1.Улан-У ДЭ	глава по БК	
		по Сводному реестру	
Учреждение	_МАОУ СОШ №64 г.Улан-Удэ	инн	
•	-		

План финансово-хозяйственной

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код	Код по	Аналитиче				Сумма				
	строки	бюджетной классификаци	ский код <3>	На 2023 г.		в том числе			На 2024 г.	На 2025 г.	3a
		и Российской Федерации <2>		очередной финансовый год всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	доходы от иной приносящей доход деятельности	субсидии на иные цели	прочие	первый год планового периода	второй год планового периода	пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7		8	9	10	11
Остаток средств на начало текущего финансового года <4>	0001	х	х	1 349 985,53	841 372,21	499 536,32	9077,00		0	0	
Остаток средств на конец текущего финансового года <4>	0002	х	х	9 077,00	0,00	0,00	9 077,00		0	0	
Доходы, всего:	1000			62 753 058,60	45 803 438,60	4500000,00	12 449 620,00		4632203 0,0 0	46360182,0 0	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120									
в том числе:	1110										
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		4500000,00		4500000,00					
в том числе:	1210	130									
обеспечение выполнение муниципального задания	1220	130		45803438,60	45 803 438,60				46322030,0 0	46360182,0 0	
	1230	130					_				

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150					
в том числе: целевые субсидии	1410	150	12 449 620,00		12 449 62 0,00		
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150					
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:							
Целевые субсидии	1510	180					
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего <5>	1980	х					
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					х

		<u></u>							
Расходы, всего	2000	х	64093967,13	46 644 810,81	4999536,32	12 449 620,00	46322030,0	46360182,0	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	Х	32631497,69	25 537 647,69	2 083 200,00	5 010 650,00	38529992,0	38529992,0	х
в том числе: оплата труда	2110	111	25217042,33	19 768 616,84	1 600 000,00	3 848 425,49	29592928,0	29592928,0 0	х
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112							х
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113							х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119							х
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119	7 414 455,36	5769030,85	483 200,00	1 162 224,51	8937064,00	8937064,00	
на иные выплаты работникам	2142	119							х
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат	2150	139							х

à.

персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами								
в том числе: на оплату труда стажеров	2151	139						х
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300						х
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320						х
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321						х
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350						X
иные выплаты населению	2240	360						
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	324634,00	324634,00		324634,00	324634,00	х
из них: налог на имущество организаций и земельный	2310	851	324634,00	324634,00		324634,00	324634,00	х

		1	 1	 1	1	1	 1.0
налог							
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853					х
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	х					х
из них: гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613					
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623					
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634					
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					ï
взносы в международные организации	2450	862					
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными	2460	863					

организациями									
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х							х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831							х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <6>	2600	х	31 137 835,44	20 782 529,12	2 916 336,32	7 438 970,00	7467404,0	7505556,00	
в том числе: закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241							
закупку говаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243							
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	27 314 230,71	16 958 924,39	2 916 336,32	7 438 970,00	3249104,00	3287256,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания,	2650	246							

развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации									
государственных информационных систем								÷	
Закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	3 823 604,73	3 823 604,73		4218300,00	4218300,00	
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400							
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2720	407							
Выплаты, уменьшающие доход, всего <7>	3000	100							х
в том числе: налог на прибыль	3010								х
налог на добавленную стоимость	3020								х
прочие налоги, уменьшающие доход	3030								х
Прочие выплаты, всего <8>	4000	х							х
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610							х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <9>

№ п/п	Наименование показателя	Коды	Год начала	Код по бюджетной		Сум	ма	
		строк	закупки		на 2023 г. (очередной финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <10>	26000	х		31 137 835,44	7467404,0	7505556,00	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <11>	26100	X					
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <11>	26200	х					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <12>	26300	x		937507,19(И нкоЭнерго) 387000,0 (БГУ)	937507,19(И нкоЭнерго) 387000,0 (БГУ)	937507,19(И нкоЭнерго) 387000,0 (БГУ)	
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х	х				
	из них <9.1>;	26310.1						

№ п/п	Наименование показателя	Коды	Год начала	Код по бюджетной		Сум	ма	
		Строк	закупки		на 2023 г. (очередной финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х	х				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <12>	26400	х		30203328,25	6529896,81	6568048,81	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	х		22764358,25	6529896,81	6568048,81	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х					
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 <13>	26412	х		22764358,25	6529896,81	6568048,81	
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х		7438970,00	0	0	
1.4.2.1	в том числе; в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х					
	из них <9.1>;	26421.1	х					
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 <13>	26422	х		7438970,00	0	0	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <14>	26430	х					
	из них <9.1>:	26430.1	х					
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	Х					
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х					

№ п/п	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сум	ма	
1-		строк	начала закупки	бюджетной классификации Российской Федерации <9.1>	на 2023 г. (очередной финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 <13>	26442	х					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х					
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х					
	из них <9.1>:	26451.1	х					
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3	26452	х					
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-Ф3, по соответствующему году закупки <14>	26500	x					
	в том числе по году начала закупки:	26510						
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х					
	в том числе по году начала закупки;	26610						

	A+1	
Outer and	RN	Touobran ec
'(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
	(фамилия, инициалы)	(телефон)
4.		
-		
енование должности упол	номоченного лица учредите	еля)
	(расшифровка подписи)	
Γ.	(расшифровка подписи)	
2	<u> Ди кектор</u> (должность) Э <u>пономие</u> п (должность)	Зимектер (подпись) Эпоношие т Лидувине (С